
2022-116 - ПМТ

Том 4

Общество с ограниченной ответственностью

«Региональное бюро кадастра»

Материалы  по обоснованию проекта

СРО АС «Объединение проектировщиков «УниверсалПроект»                                                                                                             
рег. № 061218/526 от 06.12.2018 г. СРО №СРО-П-179-1222012 

Проект межевания территории
Строительство автомобильной дороги по улице Арсенальной от пр.Ленина до 

ул.Курчатова в городе Димитровграде Ульяновской области

Ульяновск 2022 г.



Том 4

Директор

ГИП

Ульяновск 2022 г.

А.А. Овчинников

Вз
ам

. и
нв

.№

Е.Д. Филиппова

По
дп

. и
 д

ат
а

Ин
в.
 №

 п
од

л

2022-116 - ПМТ

Материалы  по обоснованию проекта

Общество с ограниченной ответственностью

«Региональное бюро кадастра»

Проект межевания территории
Строительство автомобильной дороги по улице Арсенальной от пр.Ленина до 

ул.Курчатова в городе Димитровграде Ульяновской области



Разработал Филиппова

Проверил Овчинников

Н. контр. Балакшин

Стадия Лист Листов

П 1 1

№док. Подпись Дата

Ин
в.
 №

 п
од

л.

11.2022

Содержание тома11.2022

По
дп

ис
ь 

и 
да

т
а

2022-116- ПМТ
Изм. Кол.уч. Лист

ООО "РБК"11.2022

Вз
ам

. и
нв

. №

лесных кварталов, лесотаксационных выделов или частей 

лесотаксационных выделов

Раздел 4. Текстовая часть

Границы территорий объектов культурного наследия

Границы лесничеств, лесопарков, участковых лесничеств, 

 строительства

Границы особо охраняемых природных территорий 

Границы зон с особыми условиями территории

Местоположение существующих объектов капитального

2022-116- ПМТ-СП Раздел 3. Графическая часть

Границы существующих земельных участков 

2022-116- ПМТ-СП Состав проектной документации 3

Содержание тома
2

Обозначение Наименование
Примечание 
(страница)

2022-116- ПМТС Содержание 2



3

2022-116-

Разработал Филиппова

Проверил Овчинников

Н. контр. Балакшин

Ин
в.
 №

 п
од

л.

11.2022

2022-116-СП
Подпись№док. Дата

Листов

Состав проектной документации

Стадия

П
11.2022

ООО "РБК"

Изм. Кол.уч.

Вз
ам

. и
нв

. №
По

дп
ис

ь 
и 

да
т
а

Примечание

Том 1 Основная часть

Номер 
тома

Обозначение Наименование

Том 4 2022-116-ПМТ. Том4

Том 2 2022-116-ППТ. Том2

Том 3 2022-116-ПМТ. Том3 Основная часть

Материалы по обоснованию проекта

ППТ.Том1

Материалы по обоснованию проекта

1 1

Лист

11.2022

Лист



73:23:000000:2699

73:23:010101:10

73:23:000000:138

73:23:000000:1456

73:23:000000:1488

73:23:000000:185

73:23:000000:2747

73:23:000000:329

73:23:010101:28

73:23:000000:1805

73:23:000000:2195

73:23:000000:2518

73:23:000000:3313

73:23:010101:10

73:23:010101:49

73:23:010101:50

73:23:010101:51

73:23:010101:52

73:23:010101:8891

73:23:010101:8897

73:23:010101:9087

73:23:010101:9110

73:23:010101:472

73:23:010101:9121

73:23:010101:9365

73:23:010101

73:23:010102:26

73:23:010102:3155

73:23:010102:3385

73:23:000000:1527
73:23:010102:2534

73:23:010102:2919

73:23:010102:2997

73:23:010102:2999

73:23:010102:3156

73:23:010102:3402

73:23:010102:3403

73:23:010102

73:23:010104:127

73:23:010104:128

73:23:010104:13

73:23:010104:14

73:23:010104:15

73:23:010104:2

73:23:010104:3

73:23:010104:6

73:23:010104:129

73:23:010901:23

73:23:010901:35

73:23:010901

73:23:000000:185

73:23:000000:1956

73:23:000000:329

73:23:010101:28

73:23:000000:1805

73:23:000000:2195

73:23:000000:2518

73:23:000000:3313

73:23:000000:3313

Формат

Проект межевания территории.
Материалы по обоснованию

Стадия Лист Листов

 Разраб .

 Н .контр .

ДатаПодписьN док .ЛистКол .уч .Изм .

ПМТ

 ГИП

-Филиппова

2022 -116 -П

��� �РБК�

Строительство автомобильной дороги по улице wрсенальной от
пр.Ленина до ул.Курчатова в городе Димитровграде Ульяновской области

11.2022Филиппова

БалакшинБалакшин

11.2022

11.2022

73:23:010102 - Номер кадастрового квартала

- Граница зоны планируемого размещения линейного объекта
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Условные обозначения

Границы

- Границы земельных участков , сведения о которых включены в ЕГРН

- Граница кадастрового квартала

Схема границ существующих земельных участков.
Схема местоположения существующих объектов

капитального строительтсва.

- Кадастровый номер земельного участка, включенного в ЕГРН

Демонтируемый участок ливневой канализационной сети

Переустраиваемая ливневая канализационная сеть

Демонтируемый участок канализационной сети

73:23:010104:5(1)

1

Схема границ существующих земельных участков.
Схема местоположения существующих объектов

капитального строительтсва.

- Граница объекта капитального строительства
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Примечание :
В зоне планируемого размещения линейного объекта границы публичных сервитутов ,
установленных и подлежащих установлению в соответствии с законодательством Российской
Федерации отсутствуют .
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Схема границ зон с особыми условиями территорий ,
особо охраняемых природных территорий , территории

объектов культурного наследния , публичных серитутов
лесничеств .

73:23:010102 - Номер кадастрового квартала

- Граница зоны планируемого размещения линейного объекта

- Граница зоны планируемого размещения линейных объектов , подлежащих реконструкции , в
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связи с изменением их местоположения ( канализация )

- Граница зоны планируемого размещения линейных объектов , подлежащих реконструкции , в
связи с изменением их местоположения ( водопровод )
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Условные обозначения

Границы

- Границы земельных участков , сведения о которых включены в ЕГРН

- Граница кадастрового квартала

- Кадастровый номер земельного участка, включенного в ЕГРН
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Схема границ зон с особыми условиями территорий , особо
охраняемых природных территорий , территории объектов
культурного наследния , публичных серитутов лесничеств .
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Примечание:
На территории проектируемого объекта:
-границы территории объектов культурного наследия отсутствуют;
-границы особо охраняемых природных территорий регионального и местного значения
отсутствуют;
-границы публичных сервитутов, установленных в соответсвии с Законодательством РФ (в
т.ч. подлежащих установлению) отсутствуют;
-границы лесничеств, участковых лесничеств, лесных кварталов, лесотаксационных выделов
или частей лесотаксационных выделов отсутствуют.

- Граница зоны с особыми условиями территории
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1 Обоснование определения местоположения границ образуемых земельных участков 

Границы образуемых земельных участков определены исходя из размеров временной полосы 

отвода под объекты капитального строительства. 

Установление границ земельных участков на местности следует выполнять в 

соответствии с требованиями федерального законодательства, а также инструкции по проведению 

межевания. Вынос межевых знаков на местность необходимо выполнить в комплексе 

землеустроительных работ с обеспечением мер по уведомлению заинтересованных лиц и 

согласованию с ними границ. На территории проектирования существует установленная система 

геодезической сети специального назначения для определения координат точек земной 

поверхности с использованием спутниковых систем. Действующая система геодезической сети 

удовлетворяет требованиям выполнения землеустроительных работ для установления границ 

земельных 

участков на местности. 

2.  Обоснование способа образования земельного участка 

 

Земельные участки будут образованы путем раздела существующих земельных участков в 

соответствии со ст.11.4 Земельного кодекса. 

 

3. Обоснование определения размеров образуемых земельных участков 

Размеры земельных участков, необходимых для размещения линейного объекта, определены в 

соответствии с нормами отвода земель, с учетом строительных норм и правил к техническим 

требованиям, с техническим заданием на проектирование, на основании анализа данных инженерно-

геологических, инженерно-геодезических, инженерно-экологических изысканий и технической 

документации для строительства и эксплуатации автомобильной дороги, с учетом документации, 

регламентирующей использование земель и с учетом границ земельных участков в районе 

строительства, сведения о которых содержатся в ЕГРН.  

Расчет размера земельных участков, необходимых для размещения постоянных элементов 

автодороги, произведен в зависимости от категории дороги, количества полос движения, высоты 

насыпи, принятых в проекте заложений откосов насыпи и водоотводных сооружений. 

Проектируемая граница полосы отвода автомобильной дороги установлена расчетным путем 

в соответствии с разработанным конструктивом линейного объекта и необходимой территорией 

для его обслуживания. Ширина полосы постоянного отвода при этом совпадает с границами 

установленных в ППТ и ПМТ красных линий и в среднем составила 14-30 м. 

В проекте представлен План трассы с полосой отвода в масштабе 1:500 и каталог 

координат поворотных точек (углов поворота) земельного участка под полосу постоянного отвода 

автомобильной дороги в МСК-73. 

Общая площадь граница территории, в отношении которой осуществляется подготовка проекта 

межевания территории составляет -  2,4603 га.  
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Согласно произведенным расчетам отвод под проектируемую автомобильную дорогу состоит 

из земель: 

- в постоянное пользование ( граница зон планируемого размещения линейного объекта)– 

1,8752 га, в т.ч.: 

 

4. Обоснование определения границ публичного сервитута, подлежащего установлению в 

соответствии с законодательством РФ 

 

Данным проектом не предусмотрено установление границ публичного сервитута. 
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